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افزایش فوتی های تب کریمه کنگو به ۵ نفر
رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انســان و حیوان وزارت 
بهداشــت با اشــاره به افزایش تعــداد مبتلایان و جانباختــگان تب کریمه 
کنگو در کشــور، مجدداً نســبت به ذبح بهداشتی دام و پخت کامل گوشت 
دام بــرای مصــرف تأکید کرد. دکتــر بهزاد امیری دربــاره آخرین آمار ابتلا 
به تب کریمه کنگو در کشــور به ایســنا گفت: از ابتدای امسال تا ۲۹ تیرماه، 
۵۷ نفر به این بیماری مبتلا شــدند که ۵ نفر از آنها جان خود را از دســت 
دادند. وی با اشاره به اینکه بیماری تب کریمه کنگو از جمله بیماری های 
مشــترک بین انسان و حیوان اســت، افزود: خوشبختانه پس از عید قربان 
در روزهــای اخیــر با افزایــش ناگهانی مــوارد ابتلا بــه این بیمــاری روبه رو 
نبوده ایم و روند شناســایی بیماران مشــابه الگویی که از اول سال داشتیم، 
به شکل تک گیر پیش می رود. وی با اشاره به اینکه راه های انتقال بیماری 
ســه روش اســت، بیان کــرد: اول از طریق نیش کنه اســت که امــکان دارد 
خود کنه انسان را نیش بزند یا اینکه کنه روی بدن باشد و انسان دانسته یا 
ندانسته آن را له کند. راه انتقال بعدی از طریق خون، مایعات و ترشحات 
آلوده دام به انسان است که این در زمان ذبح دام یا انتقال امعاء و احشاء 
دام اتفــاق می افتد؛ البته اگر فرد گوشــت و احشــاء دام را به شــکل خام یا 
درســت پخته نشــده مصرف کند هــم احتمال ابتلایش بــه بیماری وجود 
دارد. راه انتقال ســوم هم از بیمار آلوده به ســایر انســان ها اســت. او تأکید 
کرد: گوشــت دام ذبح شــده نیز قبل از مصرف باید حداقل ۲۴ ســاعت در 
دمای ۴ درجه ســانتی گراد در یخچال قرار داده شــود و جگر و ســایر امعاء 
و احشــاء دام، پس از ۴۸ ســاعت نگهــداری در دمای 4 درجه ســانتیگراد، 

مصرف شود. 

آخرین جزئیات نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی تشریح شد

۶۳۰ واگن متروی داخلی در راه شهرهای کشور
مدیرکل دفتــر حمل ونقــل و ترافیک 
و  شــهرداری ها  ســازمان  شــهری 
دهیاری های کشــور در تشریح آخرین 
جزئیات نوســازی نــاوگان حمل ونقل 
عمومــی از تأمیــن ۶۳۰واگــن متروی 
تولیــد داخــل بــرای شــهرهای کشــور 
در آینــده نزدیــک خبــر داد. مرضیــه 
حصــاری در تشــریح آخرین اقدامات 

انجام شــده در حوزه نوســازی ناوگان حمل ونقل عمومی کشــور به ایســنا، 
گفت: با توجه به پیگیری جدی وزیر کشور موضوع نوسازی و توسعه ناوگان 
عمومــی به عنوان اولویت نخســت وزارت کشــور در کنــار موضوع مدیریت 
پسماند قرار گرفته است. وی افزود: از مهم ترین اقداماتی که در این بخش 
انجام شــده می توان به فعال شدن فاینانس ۶۳۰دستگاه واگن مترو اشاره 
کــرد که پس از ۴ســال در صورت تأمین پیش پرداخــت آن که دولت حتماً 
کمک خواهد کرد و باتوجه به موافقت با خط اعتباری این پروژه، تولید این 
۶۳۰واگن محقق خواهد شد. وی ادامه داد: این ۶۳۰واگن تولید ملی است 
و از طریق شــرکت های واگن ســاز داخلی با مشارکت شــرکت های خارجی 
تولید خواهد شــد که اتفاق بســیار خوبی خواهد بود. از ســوی دیگر تســریع 
در قرارداد تأمین ۳۱۵دســتگاه واگن مترو برای شــهرهای شیراز، اصفهان 
و تبریز نیز انجام شــده اســت و شــهر قم نیز به این قرارداد اضافه شــده که 
امیدواریــم بــا اقدامات انجام شــده ظرف ۹ماه آتی بتوانیــم این واگن ها را 
دراختیار شــهرهای هدف قــرار دهیم. وی تأکید کرد: در کنار محقق شــدن 
این اتفاق بزرگ درحقیقت رفع موانع تولید نیز با پیگیری های وزیر کشــور 
انجام شــده و به ایــن ترتیب ۳۰واگــن مترویی نهایتاً ظرف ۹مــاه آینده در 
شــهرهای هدف فعال خواهند شــد. مدیــرکل دفتر حمل ونقــل و ترافیک 
شــهری سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشــور افزود: در حوزه اتوبوس 
و مینی بــوس، قــراردادی منعقــد شــده اســت کــه طــی آن تعــداد ۲هــزار 
دســتگاه اتوبوس شــهری با تأمین اعتبار ۸۰درصدی دولت و تأمین اعتبار 

۲۰درصدی توسط شهرداری ها عملیاتی خواهد شد.

بیش از ۵۰ درصد حجاج ایرانی به کشور بازگشتند
تازه ترین آمار منتشــر شده از بازگشــت بیش از ۵۰درصد از زائران و عوامل 
حج تمتع امســال از ســرزمین وحی به کشــورمان خبر می دهد. بر اســاس 
اطلاعیــه ســتاد مکــه، تا پایــان امروز بالــغ بر ۱۹هــزار و ۹۵۸نفــر از زائران و 
عوامل کاروان ها از دو فرودگاه جده و مدینه با ۸۲پرواز به کشورمان منتقل 
می شــوند بدین ترتیب بیش از ۵۰درصد از ۳۹۶۰۰ زائر اعزامی به مراســم 
حج تمتع امســال به ایران منتقل می شــوند. در ایــن اطلاعیه همچنین به 
روند بازگشــت زائران از فرودگاه مدینه اشاره شــده و آمده است که تاکنون 
با ۲۸پرواز به مقصد ایستگاه های پروازی در کشورمان ۷۱۱۷ نفر از زائران و 
عوامل کاروان ها به میهن اسلامی بازگشتند. باتوجه به روند خروج زائران از 
مکه مکرمه تعداد زائران ایرانی در جوار بیت الله الحرام امشب به ۱۰هزار و 
۸۹۱نفر در قالب ۹۰کاروان می رســد. عملیات بازگشت زائران کشورمان به 
ایران تا هفتم مرداد ماه ادامه خواهد داشــت. هتل قصرالاندلس مدینه با 
۱۲۱۵ زائر در قالب ۹کاروان بیشترین تعداد زائران ایرانی را در مدینة النبی 
در خــود جــای داده اســت. شــمار زائران ایرانی که امســال در مراســم حج 

تمتع حضور داشتند ۳۹۶۰۰ نفر اعلام شده است.

پشتیبانی از ۲۵۰ هزار دانشگاهی برای شرکت در 
مراسم اربعین حسینی

معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، 
از ارائه خدمات به دانشجویان برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی در 
قالب تسهیل برای تردد رایگان و احیاناً دریافت مجوز خروج خبر داد و افزود: 
این نهاد ظرفیت پشــتیبانی از ۲۵۰ هزار دانشجو ازجمله دانشجویان خارجی 
برای شرکت در این مراسم معنوی را دارد. حجت الاسلام والمسلمین مهدی 
فاطمی پــور بــا بیان اینکه، اقدامات مربوط به ثبت نام و اعزام دانشــجویان به 
آیین پیاده روی اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، 
امســال بــه صــورت غیرمتمرکز از ســوی دانشــگاه ها انجام می شــود بــه ایرنا 
گفت: دانشــگاهیان علاقه مند بــه این آیین معنوی در هر کدام از دانشــگاه ها 
با مشــارکت بسیج دانشــجویی و مجموعه های فرهنگی دانشــگاه ها از جمله 
معاونت فرهنگی دانشــگاه ها، دفتر نهاد رهبری در دانشــگاه ها و تشــکل های 
علاقه مند به این حوزه، ثبت نام می شــوند.  قائم مقام رئیس نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشــگاه ها در مورد موضوع روادید برای دانشــگاهیان نیز توضیح 
داد: ستاد عتبات دانشگاهیان و مجموعه نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها 

در حال پیگیری بحث مجوز خروج و هماهنگی های لازم در این زمینه است.
حجت الاســلام فاطمی پور گفت: طبیعتاً دانشجویانی که قصد دارند از کشور 
خــارج شــوند، بایــد وثیقه بگذارنــد و مراحلی را طــی کنند که بتوانند از کشــور 
خارج شــوند؛ برای اربعین حســینی این کارها را با کمک دســتگاه های متولی 
برای دانشجویان انجام می دهیم و عمده تسهیلگری که در این قسمت اتفاق 
می افتد این اســت که دیگر لازم نباشــد افراد وثیقه ای بگذارند و مسیرهایی را 
بــرای ورود و خروج طی کننــد. وی با بیان اینکه، نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها از ظرفیت پشــتیبانی اعزام زمینی حدود ۲۵۰ هزار نفر 
از دانشــگاهیان به مرزهای عراق برای حضور در پیــاده روی اربعین برخوردار 
اســت، افــزود: البتــه محدودیتی هم بــرای ثبت نام وجود نــدارد یعنی تعداد 
بیشــتری هم می توانند ثبت نام کنند، اما پشــتیبانی ما محدود به تهیه مجوز 

خروج آنها از مرز خواهد بود.
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هزینــه فراغت در تهــران برای هر نفــر چقدر تمام 
می شــود؟ شــهروندان تهران نشــین بــا وارد شــدن 
بــه دومیــن مــاه تابســتان حالا بــا این ســؤال جدی 
مواجهنــد که چطور می تــوان یک تفریح کم هزینه 
و مفیــد داشــت؟ مــوج گرانی هــای ایــن ســال ها، 
هزینه هــای فراغت را هم بشــدت تحــت تأثیر قرار 
داده، بــه طوری کــه پرداخــت هزینه هــای ضروری 
باعــث شــده ســبد تفریــح و ســرگرمی خانواده ها، 
کوچک تــر شــود. چراکه حــالا برای یــک تفریح کم 
هزینه مثل خرید بلیت سینما باید حداقل 45 هزار 
تومــان پرداخت کــرد. نگاهی به آمارهای ســال ۹۱ 
تــا ۹۹ مرکز آمار ایران هم نشــان می دهد که ســهم 
تفریح و ســرگرمی در سبد هزینه خانوارهای ایرانی 
بتدریج کمتر شــده و البته معلوم نیســت، درحال 
حاضر این سهم به چه عددی رسیده است. یعنی 
ســهم تفریح که در ســال ۹۱، ۲.۸۹ درصــد بوده در 
ســال ۹۹ بــه ۱.۹۱ درصــد رســیده و البتــه می تــوان 
حــدس زد کــه ایــن ســهم بــا توجــه بــه گرانی های 
اخیــر حالا تا چــه اندازه کاهش داشــته! با این همه 
نمی توان به آماری استناد کرد که نشان دهد سرانه 
فراغتی در تهران چقدر اســت. مهدی بابایی عضو 
شــورای شــهر تهــران چنــدی پیــش در گفت و گو با 
»ایران« اعلام کرده بود که سرانه فضای سبز درون 
شهری 5. ۱6 متر است و از سرانه ای به عنوان سرانه 
تفرجــی ۱۰ متری بــه ازای هر شــهروند تهرانی نام 
برده بود، اما خبری از اعلام ســرانه فراغتی نیست! 
از طرفی نگاهی به آمارهای عضویت در شبکه های 
اجتماعی در همین سال ها نشان می دهد که الگوی 

فراغت تغییر کرده است. 
براساس گزارش مرکز آمار ایران، حضور روزانه 
در شــبکه های اجتماعی )ســال ۹6 تــا ۹۹( از حدود 
۳۰ دقیقــه به »یک ســاعت و ۳۲ دقیقــه« افزایش 
یافته، برخی شهروندان اذعان می کنند که با توجه 
به هزینه های تفریحاتی مثل سینما، تئاتر، رستوران 
و کلاس های تابســتانی، برایشــان به صرفه تر است 
تــا بــا پرداخــت 6۰-5۰ هــزار تومان در شــبکه های 
اجتماعی وقت صرف کننــد. آنها البته گلایه دارند 
که چــرا نهادهای عمومی مثل شــهرداری برای پر 

کردن این فاصله هزینه ای دســت به کار نمی شوند 
و چرا در تهــران، مردمی که توانایی مالی پرداخت 
فراغــت  از  بایــد  ندارنــد  را  تفریحــی  هزینه هــای 
محروم شــوند؟ شــهرداری، اما معتقد است که به 
وظایــف خود عمل کرده و در ســند تحول فرهنگی 
و اجتماعی شهر تهران که دستاورد مدیریت جدید 
اســت، قــرارگاه »اجتماعــی« و قــرارگاه »نشــاط و 
تفریح و گردشگری« نیز دیده شده است. فضاهای 
ورزشــی، فرهنگــی، فرهنگســراها، ســرای محلات 
و خانه هــای مختلفــی کــه ذیل این ســرای محلات 
فعالیت می کنند همه از جمله ظرفیت هایی است 
که برای شــهروندان تدارک دیده شده است. اما آیا 

شهروندان از این ظرفیت ها راضی اند؟
ë !نهادها راضی، شهروندان ناراضی

خانــم امیــری، شــهروند ســاکن غــرب تهــران 
می گوید که هزینه تفریح بچه ها جایی برای فراغت 
خانواده هــا نگذاشــته اســت. او کــه بــرای ثبت نــام 
پســرش در مدرســه فوتبال، با چالش هایی مواجه 
شــده بــه »ایــران« می گویــد: »هزینــه یــک کلاس 
فوتبــال از ماهــی 5۰۰ هــزار تومــان تــا ۳ میلیــون 
تومــان متغیر اســت. از طرفی این کلاس ها بســیار 
دور اســت و مراکز طرف قرارداد شــهرداری همگی 
صبح هــا فعالنــد و والدینی که شــاغلند با مشــکل 
مواجه می شوند. کلاس های موسیقی هم آمارهای 
نجومــی دارند. مثلًا بــرای ۳۰ دقیقه کلاس تنبک، 
بایــد ماهــی ۲ میلیون تومــان پرداخــت و این جدا 
از هزینــه تنبک و کاور و... اســت. خــب باید به اینها 
هزینــه ایاب و ذهاب را هم اضافــه کرد. مثلًا هزینه 
فوتبال در پایگاه های تابستانی مدارس حدود 45۰ 
هــزار تومان اســت که باید برای ســرویس ۹۰۰ هزار 

تومان هم جداگانه پرداخت.«
آقای توکلی هم می گوید که »بیشتر کلاس های 
آموزشــی مدارس بی فایــده و ظاهری اســت. مثل 
زبان چینی که عملًا نمی توان در یک دوره دوماهه 
یــاد گرفــت و بایــد بــرای آن ۸۰۰ هــزار تومــان هم 
پرداخــت. بلیت اســتخرها هــم از ۱۰۰ هــزار تومان 
شروع می شود و در نهایت دو ساعت از وقت بچه ها 

را می گیرد. این جدا از هزینه خوردنی هاست. 
ما فقــط برای خرید یک پیتزا بــرای 4 نفر، 5۰۰ 
هزار تومان پرداختیم که شــاید ماهی یکبار بتوانیم 

بیرون غذا بخوریم.«

ë هزینه ها بالا، کیفیت پایین
خانم رستمی از هزینه بالا و کیفیت پایین برخی 
فیلم هــای ســینمایی و تئاترها می گویــد. او معتقد 
اســت »برای خرید یک بلیت تئاتر ۱6۰ هزار تومان 
پرداخت کرده و بعد هم پشــیمان شــده است.« او 
می گوید: »هزینه شــهربازی هم بســیار گران است. 

بــرای ورودی یکــی از مراکــز بــازی فقــط ۲5۰ هزار 
تومــان پرداختم و در مجموع چند بازی برایم یک 
میلیون تومان تمام شــد. وســایل بــازی پارک های 
محلی هم عموماً یا شکســته است یا ایمن نیستند 
و تجهیزاتشان هم فرسوده شده و خطرناک است. 
هزینه کلاس های پایگاه های ورزشی شهرداری هم 
چندان ارزان نیســت. ضمن اینکه فاصله شان دور 
اســت یا آن مجموعه هایی که ارزان تر هســتند هم 
کیفیت بهداشت و امکانات در آنها پایین یا بشدت 

شلوغ است.«
ایــن درحالی اســت کــه شــهرداری ها در برخی 
کلانشــهرها، امکانــات بعضــاً رایگان مثل اســتخر 
نیــز  پارک هــا  و  قــرار می دهنــد  اختیــار مــردم  در 
بــرای گــذران اوقــات فراغــت مــردم چندمنظــوره 
طراحی شــده اند. مثلًا در ایتالیا کلاس های نقاشی 
به صــورت رایــگان در اختیــار خانواده ها قــرار دارد. 
یا در آلمان شــهرداری ها اســتخرهای رایگان برای 
شهروندانشــان تدارک دیده اند. البته در تهران هم 

برخــی شــهروندان معتقدنــد نــرخ مجموعه های 
ورزشــی که متعلق به شهرداری اســت، ارزان برای 
آنها تمام می شود.با این همه برخی دیگر می گویند 
که از برنامه های فراغتی شهرداری بی اطلاعند یا با 

سلیقه و خواسته آنها هماهنگ نیست!
ë برنامه های فراغتی فقط برای دو میلیون نفر

مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی 
شــهرداری تهران و دبیر ســتاد برگزاری برنامه های 
اوقــات فراغــت تابســتان ۱۴۰۱ معتقــد اســت کــه 
»تنــوع برنامه هــا را در اجــرای اوقــات فراغــت در 
نظر گرفته اند و حالا علاوه  بر بوســتان ها و مساجد، 
ســرای محلات و مدارس هم به این زنجیره اضافه 
شده اند، به طوری که هم اکنون ۳۰۰ مدرسه، تحت 

پوشش طرح اوقات فراغت قرار گرفته است.«
او بــه »ایران« می گوید: »یکــی از رویکردهای ما 
افزایش سطح دسترسی شهروندان به برنامه های 
فراغتی اســت. اما از ســرانه فراغتــی در تهران آمار 
دقیقی نداریــم. الان همه ســراهای محلات فعال 
اســت و پارک های محوری نیز بــه برنامه ها اضافه 
شــده اســت. مــا مناطــق را پهنه بنــدی کرده ایــم و 
مجموعه رقابت های ورزشی را هم در همه محلات 
برگــزار می کنیــم. حتــی رقابت هــای نشــاط ویــژه 
سالمندان و افراد دارای معلولیت را هم در دستور 
کار داریم.« امیری به این ســؤال که این برنامه های 
فراغتی چند درصد شهروندان را پوشش می دهد، 
هــم این طور پاســخ می دهــد: »در برنامــه فراغتی 
پیش بینی ما این اســت که بیش از یک میلیون نفر 
پوشــش داده شــود. البته در برنامه های مشــارکتی 

می تواند به دو میلیون نفر هم برسد.«
او به اجرای برنامه های رایگان مثل رقابت های 
ورزشــی هم اشــاره کــرده و می گوید کــه از اردوهای 
شبانه در مدارس و مساجد نیز استقبال شده است. 
پینت بال، موســیقی، تیراندازی و اسب سواری هم 
البته در تنوع برنامه های شهرداری تهران گنجانده 
شــده که مــردم می تواننــد از آنها اســتفاده کنند. با 
وجود این برخی شــهروندان از بیشتر این برنامه ها 
بی اطلاعنــد یا دوری و شــلوغی بیــش از حد آنها را 
دلیل بی رغبتی خود اعلام می کنند. درحالی که این 
برنامه هــا در بهترین حالت، فقــط ۲۰ تا ۳۰ درصد 
مردم را شامل می شود و نمی تواند نقش زیادی در 

سهم فراغتی مردم ایفا کند.

آب رفتن سهم فراغت در سبد خانوارها
»ایران« از نارضایتی و گلایه شهروندان از هزینه های گران تفریح و فراغت در تهران گزارش می دهد

هر تفریح برای هر نفر در تهران چقدر آب می خورد؟
ان
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م
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وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به اجرای طرح دارویار در کشــور گفت: در قالب 
این طــرح هیچ گونه افزایشــی در هزینــه مردم 
بــرای خرید دارو ایجاد نمی شــود و در ۴۶۰ قلم 
دارویی که تا کنون تحت پوشش بیمه نبوده و با 
اجرای این طرح زیر پوشش بیمه قرار گرفته اند، 

حتی شاهد کاهش قیمت نیز خواهیم بود.
دکتــر بهرام عین اللهی در حاشــیه بازدید از 
شــرکت داروســازی ثامن در جمــع خبرنگاران، 
اظهــار کــرد: صنایع دارویــی از افتخارات کشــور 
بــا وجــود مدیــران و  محســوب می شــوند کــه 
دانشــمندان توانمنــد و دلســوز و تحریم هــا در 

مسیر تولید دارو تلاش های گسترده ای دارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۶۵ درصد از 
تولیدات دارویی کشــور توسط بخش خصوصی 
تولیــد می شــود، خاطرنشــان کــرد: باید ضمن 
حمایــت از تولیدات بخش خصوصی، افزایش 
برنامه هــای تشــویقی و کاهــش محدودیت هــا 
علاوه بــر تأمیــن نیــاز داخلــی، زمینه صــادرات 
فرآورده هــای ســلامت به کشــورهای منطقه را 
نیــز فراهم کنیم. عین اللهی با بیان اینکه ایران 
تولیــد  در  از قدیمی تریــن کشــورهای منطقــه 
دارو محســوب می شــود و بایــد زمینــه تأمیــن 
نیاز منطقه را توســط بخــش خصوصی فراهم 
کنیــم، تصریح کرد: دولت به هر شــکل ممکن 
از تولیــدات دارویی بخــش خصوصی حمایت 
می کنــد. وی بــا بیــان اینکه شــرکت داروســازی 
ثامــن از افتخــارات جمهوری اســلامی ایران به 
شــمار می آید و یکی از بهترین و با کیفیت ترین 
سرم های جهان در انواع مختلف در این شرکت 
تولیــد می شــود، افــزود: تولیــدات این شــرکت 
در حوزه ســرم بســیار با کیفیت تــر از نمونه های 
خارجی بوده و برخی تولیدات دارویی آن کاملًا 
انحصاری است و افتخاری برای کشور محسوب 

می شود.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه تأمین مواد اولیه داروها تاکنون باید 
با اســتفاده از ارز ترجیحی صــورت می گرفت و 
این امــر به دلیل وقفه در اختصاص ارز توســط 
بانــک مرکــزی ســبب اختــلال یــا کنــدی روند 
واردات می شد، اظهار کرد: با تصمیم و حرکت 
انقلابی دولت، شــرکت های دارویی از این پس 
امکان تأمین مواد اولیــه داروها با هر نوع ارزی 
را خواهند داشــت و شــرکت های بیمه اختلاف 
قیمت هــا را پوشــش خواهنــد داد تــا پرداختی 

مردم افزایش نیابد. 
عین اللهی  تصریح کرد: در قالب این طرح 
هیچ گونه افزایشــی در هزینه مردم برای خرید 

دارو ایجــاد نمی شــود و در ۴۶۰ قلم دارویی که 
تــا کنون تحت پوشــش بیمه نبوده و بــا اجرای 
این طرح زیر پوشش قرار گرفته اند، حتی شاهد 
کاهش قیمت نیز خواهیــم بود. وی با تأکید بر 
اینکه استفاده از بیمه همگانی حق همه مردم 
اســت، اظهــار کــرد: زیرســاخت های فناورانه و 
نسخه نویســی الکترونیــک در نظــام ســلامت 
پیشرفت خوبی داشته و به گونه ای برنامه ریزی 
شده است تا بیمارانی که در قالب طرح دارویار 
از داروخانه ها دارو دریافت می کنند، بر اســاس 
ســابقه بیماری بتوانند تا دو نســخه نســبت به 
دریافــت دارو اقــدام کننــد؛ چــرا که ایــن امر در 
کاهــش هزینه هــای بیمــاران بســیار تأثیر گــذار 
است. وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی 
بــا بیان اینکه تاکنون شــش میلیــون نفر تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته اند، افزود: همچنین بر 
اساس مصوبه شورای عالی بیمه، تمامی افراد 
فاقد بیمه به مدت سه ماه به صورت رایگان زیر 

پوشش بیمه قرار می گیرند.
وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی، 
تصریــح کرد: همچنین در حــال حاضر در حوزه 
تولید و تأمین واکســن هیچ مشکلی وجود ندارد 
و تنهــا باید با همکاری مردم نســبت به افزایش 
یــادآور  دوز  دریافــت  و  واکسیناســیون  پوشــش 
اقدام شــود تا گروه های هدف قبل از اینکه درگیر 
بیماری شــوند، نســبت به افزایش سطح ایمنی 

خود اقدام کنند.
ë  بــا تکمیل طــرح دارویار کمبــود دارو برطرف

می شود
رئیــس ســازمان غــذا و دارو گفــت: وقتــی کــه 
تغییرات پیش بینی شده در طرح دارویار کاملًا 
اتفــاق بیفتــد مــا وارد دورانی خواهیم شــد که 
کمبودهــای گســترده و بدون کنتــرل نخواهیم 
داشــت. بهــرام دارایی در گفت و گــوی تلفنی با 
خبر ۲۱ رسانه ملی با بیان اینکه در طرح دارویار 
دولت عــلاوه بر اینکه پرداختی مــردم را ثابت 

نگــه داشــته و در بعضــی مــوارد کاهــش داده، 
پوشش بیمه بیشتری را هم برای داروها اعمال 
کــرده اســت، گفــت: یک هفتــه پــس از اجرای 
طــرح دارویار، اکنون یارانه دارویی مســتقیم به 
دســت بیمــاران می رســد. رئیس ســازمان غذا 
و دارو در پاســخ به این ســؤال که طــرح دارویار 
در ایــن یک هفته چقــدر موفقیت آمیــز بوده و 
چه میزان پاســخگوی نیاز بیماران بوده است، 
تصریــح کــرد: قریب یک هفتــه از اجرای طرح 
دارویار توســط وزارت بهداشــت می گــذرد و بر 
اســاس مصوبــه مجلــس بــرای ســال ۱۴۰۱، ما 
ارزی را کــه به ماده مؤثره داروهای تولید داخل 
می دادیم اینجا مســتقیماً به بیمه ها پرداخت 
کردیم تا بــه مصرف کننده واقعی یعنی مردم 
اختصــاص پیدا کنــد. وی با بیان اینکــه در این 
طرح ما فعلًا هیچ قیمتی از داروهای بدون نیاز 
به نسخه )او تی سی( را تغییر ندادیم که شامل 
۲۰۰ قلم می شــود، افزود: ارز داروهای وارداتی، 
تجهیــزات پزشــکی و ملزومــات و شیرخشــک 
همچنــان ادامــه دارد. دارایی با بیــان اینکه ارز 
ترجیحی ۳۰۰ قلم داروی خارجی بدون تغییر 
مانده، تصریح کرد: یکی از نتایج ملموس این 
طــرح و پیش درآمدهای این طــرح، 6 میلیون 
بیمه شــده رایــگان بــوده کــه در ابتدا بایــد این 
اتفاق می افتاد تا ما وارد این مرحله می شدیم. 
رئیس ســازمان غذا و دارو بــا بیان اینکه در این 
طرح کسانی که هیچ بیمه ای نداشتند، به شکل 
رایــگان بیمــه شــدند، تصریح کــرد: همچنین 
آنهایــی کــه وســع و اســتعداد ایــن را دارنــد که 
بتوانند مبلغ بیمه خودشان را پرداخت کنند به 

مدت سه ماه، رایگان بیمه می شوند.
وی افــزود: ان شــاءالله بــزودی آن ۳۰ درصــد 
کمبودهایــی کــه بــه واســطه داروهــای تولیــد 
داخل داشــتیم در یکــی دو ماه آینــده برطرف 
خواهــد شــد. دارایی افــزود: ما منتظــر افزایش 
صادرات دارو هستیم زیرا از این پس با افزایش 
تولیــد داخل و کاهــش قاچاق معکــوس دارو، 

کمبودهای دارویی جبران می شود.
وی در پاســخ بــه این ســؤال کــه در حال حاضر 
بیشــترین دغدغــه و نگرانــی مــردم از کمبــود 
دارو اســت، چقدر کمبود دارو در کشــور داریم و 
چه زمانی این مشــکل برطرف می شود، گفت: 
وقتــی کــه تغییــرات پیش بینــی شــده در طرح 
کامــلًا اتفاق بیفتد ما وارد دورانی خواهیم شــد 
که کمبودهای گسترده و بدون کنترل نخواهیم 
پیش بینــی  داخلــی  داروهــای  بــرای  داشــت. 
می کنــم تا یکی دو مــاه آینده کمبــود داروهای 

داخلی برطرف شود.

وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد

پوشش بیمه ای ۴۶۰ قلم دارویی  که تحت پوشش بیمه نبودند در »دارویار«

گروه اجتماعی/ از ۱۲ خرداد تا امروز اول مردادماه 
زمان زیادی نگذشــته اســت که از صفر شــدن آمار 
مرگ های ناشی از کرونا در کشور به پیک هفتم وارد 
شدیم و حالا آمار مبتلایان و مرگ های کرونایی با 
یک شتاب رو به افزایش است در حالی که پیش از 
این در همان روزهای کنترل این ویروس در کشــور 
بارهــا درباره اینکه این زمان فرصت طلایی اســت 
تا کســانی که واکسیناســیون خود را کامل نکرده اند 
بــرای ایــن موضــوع مراجعــه کنند، صحبت شــد 
اما همچنان آمار واکســن نزده ها و کســانی که دوز 
ســوم و چهــارم را نزده اند بالاســت و ایــن افراد در 
کنــار کاهــش رعایــت پروتکل ها مهم تریــن عامل 
افزایش بیماری در کشــور معرفی می  شــوند. حالا 
گفته می  شود میانگین استفاده از ماسک به عنوان 
مهمترین رکن رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا 
بــه کمتــر از 5۰ درصد رســیده اســت. بنابــر اعلام 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی طی 
شــبانه روز منتهــی بــه روز گذشــته با جــان باختن 
۳۱ بیمار مبتلا بــه کرونا مجموع جانباختگان این 
بیمــاری بــه ۱۴۱ هزار و ۶۲۴ نفر رســید و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۸5۱ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و هزار و 
۱64 نفر از آنها بســتری شــدند.  تاکنون ۶۴ میلیون 
و ۷۳۳ هــزار و ۴۴۷ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۹۷ 
هزار و ۴۷۹ نفر دوز دوم و ۲۸ میلیون و ۸۴۲ هزار و 
۷۳۲ نفر، دوز ســوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند 
و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به ۱۵۱ 

میلیون و ۶۷۳ هزار و ۶۵۸ دوز رسید.
بــر اســاس ایــن گــزارش ۷۸۱ نفــر از بیمــاران 
مبتــلا بــه کوویــد۱۹ در بخش هــای مراقبت هــای 
ویژه بیمارســتان ها تحــت مراقبت قــرار دارند. در 
حال حاضر ۱۵ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۳۵ 
شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۲۰۸ شهرســتان 
در وضعیت زرد و ۱۹۰ شهرستان در وضعیت آبی 
قرار دارند. بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان 

و آمــوزش پزشــکی گفتــه اســت: ایــران وارد مــوج 
هفتم کرونا شــده است، بنابراین مردم با مراجعه 
به مراکز واکسیناســیون به ما کمک کنند تا بتوانیم 
موج هفتم را با مدیریت مناسب کنترل کنیم، البته 
تعداد واکسن های روزانه تزریق شده کرونا بالاست 

و جای نگرانی نیست.
پزشــکی  آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر 
نیز گفت: در جلســه روز شــنبه ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونا پیرامــون اعمــال محدودیت هــای جدید 
تصمیم گیری خواهد شد و قطعاً این محدودیت ها 
در شــهرهای قرمــز و نارنجــی بیشــتر خواهــد بود. 
بهرام عین اللهی در حاشیه مراسم یادبود شهدای 
ســلامت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با افتخار 
تمــام می گوییم جــزو پیشــتازان منطقــه و جهان 
در علــوم مختلــف پزشــکی هســتیم. ایــران جــزو 
کشورهای پیشتاز دنیا در بحث انجام واکسیناسیون 
کوویــد و اقدامــات حوزه هــای پیشــگیری و درمان 
مبــارزه با ویــروس کرونا بوده و تاکنون شــش مرکز 

تولید واکسن کرونا در کشور ایجاد شده است.
پزشــکی  آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر 
در  شــده  اثبــات  مســأله  مهمتریــن  کــرد:  بیــان 
بحــث پیشــگیری از ابتــلا به ویــروس کرونــا انجام 
واکسیناســیون کوویــد بــوده و اهمیــت آن در موج 
هفتــم بیش از پیش دیده شــده، جایــی که بخش 
و  بســتری ها  ســرپایی ها،  مبتلاهــا،  از  عمــده ای 
فوتی هــای کرونایــی افراد واکســن نزده یا واکســن 
ناقص هســتند.  عین اللهی اضافه کرد: مهمترین 
مسأله مورد تأکید تزریق دوز یادآور بوده تا در زمان 
انتشــار بالای ویروس کرونا از آسیب های آن به دور 
بمانند، کسی که بیمار می شود حتماً باید یک هفته 
در قرنطینــه باشــد. وی  گفــت: تاکنــون ۹۵ درصد 
مــردم دوز اول و ۸۶ درصــد دوز دوم را زده اند و در 
زمان فراخوان دوزهای سوم و چهارم هم به خوبی 
حضور یافتند و جا دارد بابت حمایت های مردم از 

خادمان خود در حوزه سلامت تقدیر و تشکر کنم.

افزایش بیماران سرپایی و ثبت مرگ 31 بیمار کرونایی در 24 ساعت

استفاده از  ماسک به کمتر از ۵۰درصد رسیده است

سنا
ای

 نگاهی به آمارهای سال 91 تا 99 
مرکز آمار ایران نشان می دهد که 

 سهم تفریح و سرگرمی 
در سبد هزینه خانوارهای ایرانی 

بتدریج کمتر شده است


